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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A QUARTA FASE – AVALIAÇÃO 
MÉDICA ESPECÍFICA PARA O CARGO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL – TERCEIRA CLASSE (MASCULINO E FEMININO) 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ, Estado de São Paulo, convoca todos candidatos habilitados na TERCEIRA 
FASE – Pesquisa Social, para prestarem a QUARTA FASE – AVALIAÇÃO MÉDICA ESPECÍFICA PARA O CARGO DE 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – TERCEIRA CLASSE (MASCULINO E FEMININO), a ser realizada de acordo com as 
informações divulgadas neste Edital de Convocação. 

A Avaliação Médica Específica, será realizada por inspeção de saúde, com realização de exames complementares 
próprios e toxicológicos, a identificar/avaliar se o candidato possui as condições físicas necessárias para desempenhar as 
funções do Cargo de Guarda Civil Municipal. 

Na Avaliação Médica Específica o candidato será submetido a exame clínico geral, através de anamnese geral e exame 
físico geral. O candidato será submetido também a avaliação oftalmológica, onde será observada a escala de SNELLEN 
na acuidade visual. 

A Avaliação Médica Específica será realizada nos dias 13 de janeiro de 2019 (Avaliação Oftalmológica) e 15 de janeiro 
de 2019 (Exames Clínico Geral e Toxicológico), de acordo com os horários e locais informados na relação de 
candidatos convocados neste Edital de Convocação e publicado nos sites do INSTITUTO MAIS 
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ/SP (www.guarei.sp.gov.br). 

O candidato deverá comparecer aos locais e horários designados para a Avaliação Médica Específica com 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original. 

Ao candidato somente será permitida a participação na Avaliação Médica Específica nas respectivas datas, horários e 
locais, divulgados de acordo com as informações constantes neste Edital de Convocação. 

Não haverá segunda chamada ou repetição das Avaliações seja qual for o motivo alegado. 

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a realização da Avaliação 
Médica Específica, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento. 

Esta etapa será eliminatória e será realizada sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ/SP, 
sendo o candidato considerado APTO ou INAPTO na Avaliação Médica Específica. 

Serão considerados INAPTOS os candidatos que apresentarem alterações clínicas ou outras patologias que impeçam o 
exercício da função de Guarda Civil Municipal. 

Os candidatos convocados e considerados APTOS na Avaliação Médica Específica serão convocados automaticamente 
para realizar o Exame Psicotécnico. 

Os candidatos considerados INAPTOS na Avaliação Médica Específica serão eliminados do Concurso Público. 

Após realização da Avaliação Médica Específica, os candidatos serão reclassificados para efeito de divulgação dos 
resultados, considerando-se somente os candidatos APTOS. 

O resultado da Avaliação Médica Específica será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ/SP (www.guarei.sp.gov.br), bem como no Jornal Nosso Informativo, na 
data prevista de 04 de fevereiro de 2019. 

Não caberá recurso do resultado da Avaliação Médica Específica. 

A aprovação na Avaliação Médica Específica não desobriga o candidato do Exame Médico Admissional a ser feito quando 
de sua nomeação, o qual avaliará sua aptidão física e mental para o desempenho das atribuições pertinentes ao Guarda 
Civil Municipal. 

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos, contidos no Edital de Abertura de Inscrições nº 
02/2018, do Concurso Público. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocação para a Quarta Fase – 
Avaliação Médica Específica para o Cargo. 

 

Guareí/SP, 09 de janeiro de 2019. 

 

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

JOÃO BATISTA DA COSTA JÚNIOR– PRESIDENTE 

CAMILA APARECIDA SANTI RAMOS – MEMBRO 

SELMA REGINA PELHE RIBEIRO SIQUEIRA – MEMBRO 
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RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A QUARTA FASE – AVALIAÇÃO MÉDICA 

ESPECÍFICA PARA O CARGO  

 

AVALIAÇÃO OFTALMOLÓGICA 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇÃO OFTALMOLÓGICA 

Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 
Local: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PSF – ADALBERTO ROCHA 
 Rua Siqueira Campos, 322 – Centro – Guareí/SP 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Inscr. Nome Identidade Data Horário 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 0261000029 CYNTHIA PRISCILA RODRIGUES 474256327 13/01/2019 08:00 

 0261000033 ELIANE PEREIRA RIBEIRO 167666065 13/01/2019 08:00  

 

Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO 
Local: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PSF – ADALBERTO ROCHA 
 Rua Siqueira Campos, 322 – Centro – Guareí/SP 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Inscr. Nome Identidade Data Horário 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 0261000150 BRUNO APARECIDO DA SILVA 469174195 13/01/2019 08:00 

 0261000157 CARLOS MARIANO RIBEIRO MOMBERG 409192612 13/01/2019 08:00 

 0261000174 DANIEL PESTILHO CARVALHO 404251821 13/01/2019 09:00 

 0261000192 EDEN ALVES VIEIRA 48638873 13/01/2019 09:00 

 0261000224 FELIPE VIEIRA 47.339.838-2 13/01/2019 09:00 

 0261000238 GILMAR MATIAS DE OLIVEIRA 324600495 13/01/2019 09:00 

 0261000249 IOHAN SANTOS PIRES 507499530 13/01/2019 10:00 

 0261000326 MAIQUE FELIPE ARANTES DA COSTA 501178582 13/01/2019 10:00 

 0261000335 MARCIO DA SILVA OLIVEIRA 42654930-02 13/01/2019 10:00 

 0261000342 MÁRIO ALBERTO DAVID JÚNIOR 42.264.562-x 13/01/2019 10:00 

 0261000351 MIGUEL VIEIRA CARDOSO 525417746 13/01/2019 11:00 

 0261000383 RIVAIL DOS SANTOS 28764123 13/01/2019 11:00 

 0261000406 TADEU CAETANO ARANTES 426551448 13/01/2019 11:00 

 0261000408 THIAGO ABREU GOMES 48462023-x 13/01/2019 11:00 

 0261000414 TIAGO HENRIQUE DOS SANTOS 48043177 13/01/2019 12:00 

 0261000418 UESLEI BRUNO DE JESUS CAMARGO 469573235 13/01/2019 12:00 

 0261000419 UESLEI DE SOUZA VIANA 410032657 13/01/2019 12:00 

 0261000423 VANDREI BUENO ANDREAZZA 480835147 13/01/2019 12:00 

 0261000430 WAGNER DOMINGUES MARTINS 337041866 13/01/2019 12:00 
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EXAMES CLÍNICO GERAL E TÓXICOLÓGICO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA OS EXAMES CLÍNICO GERAL E 
TOXICOLÓGICO 

Cargo:  GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 
Local: CLÍNICA MULTICLIN 

Av. Padre Antônio Brunetti, 352 – Vila Rio Branco – Itapetininga - SP 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Inscr. Nome Identidade Data Horário 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 0261000029 CYNTHIA PRISCILA RODRIGUES 474256327 15/01/2019 13:30 

 0261000033 ELIANE PEREIRA RIBEIRO 167666065 15/01/2019 13:30  

 

Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO 
Local: CLÍNICA MULTICLIN 

Av. Padre Antônio Brunetti, 352 – Vila Rio Branco – Itapetininga - SP 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Inscr. Nome Identidade Data Horário 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 0261000150 BRUNO APARECIDO DA SILVA 469174195 15/01/2019 13:30 

 0261000157 CARLOS MARIANO RIBEIRO MOMBERG 409192612 15/01/2019 13:30 

 0261000174 DANIEL PESTILHO CARVALHO 404251821 15/01/2019 14:30 

 0261000192 EDEN ALVES VIEIRA 48638873 15/01/2019 14:30 

 0261000224 FELIPE VIEIRA 47.339.838-2 15/01/2019 14:30 

 0261000238 GILMAR MATIAS DE OLIVEIRA 324600495 15/01/2019 14:30 

 0261000249 IOHAN SANTOS PIRES 507499530 15/01/2019 15:30 

 0261000326 MAIQUE FELIPE ARANTES DA COSTA 501178582 15/01/2019 15:30 

 0261000335 MARCIO DA SILVA OLIVEIRA 42654930-02 15/01/2019 15:30 

 0261000342 MÁRIO ALBERTO DAVID JÚNIOR 42.264.562-x 15/01/2019 15:30 

 0261000351 MIGUEL VIEIRA CARDOSO 525417746 15/01/2019 16:30 

 0261000383 RIVAIL DOS SANTOS 28764123 15/01/2019 16:30 

 0261000406 TADEU CAETANO ARANTES 426551448 15/01/2019 16:30 

 0261000408 THIAGO ABREU GOMES 48462023-x 15/01/2019 16:30 

 0261000414 TIAGO HENRIQUE DOS SANTOS 48043177 15/01/2019 17:30 

 0261000418 UESLEI BRUNO DE JESUS CAMARGO 469573235 15/01/2019 17:30 

 0261000419 UESLEI DE SOUZA VIANA 410032657 15/01/2019 17:30 

 0261000423 VANDREI BUENO ANDREAZZA 480835147 15/01/2019 17:30 

 0261000430 WAGNER DOMINGUES MARTINS 337041866 15/01/2019 17:30 
 
 
 


